
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1130 DEL 27/12/2019 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: TRASFERIMENTO MEDIANTE MOBILITA' VOLONTARIA PRESSO IL 
COMUNE DI NOTO AI SENSI EX ART. 30 D.LGS. 165/2001 DIPENDENTE SIG. DI 
PIETRO TOMMASO, ISTRUTTORE DI VIGILANZA CAT C, P.E. C1

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO CHE:

– il sig. Di Pietro Tommaso, nato a Niscemi (CL)  il 07/07/1973, dipendente con rapporto 
di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato nel profilo professionale di “Istruttore di 
Vigilanza” , categoria C1, p.e. C1, con nota del 28/02/2019, prot. 5385, ha chiesto il  
rilascio  di  nulla  osta  funzionale  alla  partecipazione  ad  avviso  pubblico  di  ricerca  di 
personale mediante mobilità esterna, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001, indetto 
dall'Amministrazione Comunale di Noto;

– con nota del 07/03/2019 prot. n. 6076 il Comune di Curtatone ha rilasciato il nulla osta 
preventivo per la partecipazione del citato dipendente all'avviso di mobilità indetto dal 
Comune di Noto;

– con nota del 03/12/2019, ns.protocollo n.32070, il Comune di Noto, a seguito dell'esito 
positivo della citata procedura di mobilità ha richiesto formale nulla osta definitivo al 
trasferimento del sig. Di Pietro Tommaso;

– con  nota  del  23/12/2019,  prot.  34048,  il  Comune  di  Curtatone  ha  comunicato  di 
concedere  il  nulla  osta  definitivo  al  trasferimento  del  dipendente  sig.  Di  Pietro 
Tommaso;

– con  determinazione  n.  1640  del  23/12/2019,  pervenuta  al  nostro  protocollo  il 
24/12/2019 al n. 34182, il Comune di Noto dispone l'assunzione nei propri ruoli del 
citato sig. Di Pietro a far data dall'01/01/2020;

Ciò  premesso occorre  prendere atto  del  trasferimento presso il  Comune di  Noto  mediante 
mobilità  volontaria  ai  sensi  dell'art.  30  del  D.Lgs.  165/2001 del  dipendente  sig.  Di  Pietro 
Tommaso a far  data dall'01/01/2020, primo giorno lavorativo presso l'Ente di  destinazione 
(ultimo giorno di servizio presso il Comune di Curtatone il 31/12/2019);

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo 
al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L. 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  1130 del  27/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

241/90;

Richiamate:

· la delibera di Giunta comunale n. 164 del 10/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 
(artt. 151 e 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

· la delibera di Consiglio comunale n. 43 del 16/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 
2019/2021”;

· la delibera di Giunta comunale n. 267 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento 
unico di programmazione (DUP) - per il periodo 2019/2021”;

· la delibera di Giunta comunale n. 268 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente  ad oggetto:  “Approvazione  dello  schema di  bilancio  di  previsione  finanziario 
2019-2021 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

· la delibera del Consiglio comunale n. 75 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, 
avente  ad  oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  del  documento  unico  di 
programmazione (DUP) - per il periodo 2019/2021”;

· la delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021” e s.m.i.;

· la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  287  del  27/12/2018,  immediatamente 
eseguibile,  avente ad oggetto:”approvazione piano esecutivo di  gestione (PEG) anni 
2019-2021” e s.m.i,.

RICHIAMATI il  Testo Unico Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e il  D.Lgs. 
165/2001 ed in particolare l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Richiamato  il  decreto  Sindacale  n.  29  del  23/12/2015  prot.  28343  di  attribuzione  nuove 
funzioni al segretario generale;

D E T E R M I N A

1) DI  PRENDERE  ATTO  del  nulla  osta  per  il  trasferimento  presso  il  Comune  di  Noto 
mediante mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 del dipendente 
sig. Di Pietro Tommaso nato a Niscemi (CL)  il 07/07/1973, dipendente con rapporto di 
lavoro  a  tempo  indeterminato,  inquadrato  nel  profilo  professionale  di  “Istruttore  di 
Vigilanza” , categoria C1, p.e. C1, con decorrenza dal giorno 01/01/2020 primo giorno 
lavorativo presso l'Ente di destinazione (ultimo giorno di servizio presso il Comune di 
Curtatone il 31/12/2019);

2) di  trasmettere  copia  della  presente  determinazione  al  dipendente  interessato,  al 
rispettivo responsabile di Area e la Comune di Noto, per ogni opportuna conoscenza e 
presa d'atto.

Pagina 2 di 4  - Det. N.  1130 del  27/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 
  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  1130 del  27/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1130 DEL 27/12/2019 

OGGETTO: TRASFERIMENTO MEDIANTE MOBILITA' VOLONTARIA PRESSO IL 
COMUNE DI NOTO AI SENSI EX ART. 30 D.LGS. 165/2001 DIPENDENTE SIG. DI 
PIETRO TOMMASO, ISTRUTTORE DI VIGILANZA CAT C, P.E. C1

 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
VACCARO GIUSEPPE / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  1130 del  27/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	D E T E R M I N A

